Дело № 2-48-641/2023
УИД 91MS0048-01-2023-000780-13

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

11 сентября 2023 г.                                                                                    город Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Урюпина С.С., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым,
при секретаре /изъято/
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь к Удовиченко Д.А. о взыскании задолженности по коммунальной услуге теплоснабжения на общедомовые нужды,
руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л :

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Удовиченко Д.А. в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь задолженность по коммунальной услуге теплоснабжения на общедомовые нужды за период времени с 01.01.2019г. по 01.09.2021г. в размере 2994,83 руб., пени в размере 393,73 руб., всего задолженность в сумме 3334,56 коп. (РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь, расч.счет 40602810140480000012, получатель: ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго», ИНН/КПП 9102028499/910201001, БИК 043510607).
Взыскать с Удовиченко Д.А. в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб. 00 коп. (РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь, расч.счет 40602810441020000003, получатель: Филиал ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь, ИНН/КПП 9102028499/911143001, БИК 043510607).
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца со дня внесения решения, а при подаче в установленные сроки заявления о составлении мотивированного решения - в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                        Урюпина С.С.